m Liquidacoes Financeiras das Cessoes de Energia referentes aos

Despachos Aneel n°s 2.300/19 e 3.519/19 - 2026

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/26
Fevereiro/26
Marco/26
Abril/ 26
Maio/26
Junho/26
Julho/26
Agosto/26
Setembro/26
Outubro/26
Novembro/26

Dezembro/26

03/03/2026
31/03/2026
30/04/2026
29/05/2026
30/06/2026
29/07/2026
31/08/2026
29/09/2026
29/10/2026
01/12/2026
30/12/2026

29/01/2027

terca-feira
terca-feira
quinta-feira
sexta-feira
terca-feira
quarta-feira
segunda-feira
terca-feira
quinta-feira
terca-feira
quarta-feira

sexta-feira



m Liquidacoes Financeiras das Cessoes de Energia referentes aos

Despachos Aneel n°s 2.300/19 e 3.519/19 - 2025

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/25
Fevereiro/25
Margco/25
Abril/ 25
Maio/25
Junho/25
Julho/25
Agosto/25
Setembro/25
Outubro/25
Novembro/25

Dezembro/25

06/03/2025
31/03/2025
30/04/2025
29/05/2025
01/07/2025
29/07/2025
29/08/2025
30/09/2025
29/10/2025
01/12/2025
05/01/2026

29/01/2026

quinta-feira
segunda-feira
quarta-feira
quinta-feira
terca-feira
terca-feira
sexta-feira
terca-feira
quarta-feira
segunda-feira
segunda-feira

quinta-feira



m Liquidacoes Financeiras das Cessoes de Energia referentes aos

Despachos Aneel n°s 2.300/19 e 3.519/19 - 2024

Janeiro/24
Fevereiro/ 24
Marco/24
Abril/ 24
Maio/24
Junho/24
Julho/24
Agosto/24
Setembro/24
Outubro/24
Novembro/24

Dezembro/24

29/02/2024
01/04/2024
30/04/2024
29/05/2024
01/07/2024
30/07/2024
29/08/2024
01/10/2024
29/10/2024
29/11/2024
03/01/2025

29/01/2025

Més de Referéncia Data da Liquidacao

quinta-feira
segunda-feira
terca-feira
quarta-feira
segunda-feira
terca-feira
quinta-feira
terca-feira
terca-feira
sexta-feira
sexta-feira

quarta-feira



m Liquidacoes Financeiras das Cessoes de Energia referentes aos

Despachos Aneel n°s 2.300/19 e 3.519/19 - 2023

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/23
Fevereiro/23
Marco/23
Abril/ 23
Maio/23
Junho/23
Julho/23
Agosto/23
Setembro/23
Outubro/23
Novembro/23

Dezembro/23

02/03/2023
29/03/2023
03/05/2023
30/05/2023
30/06/2023
31/07/2023
30/08/2023
29/09/2023
31/10/2023
29/11/2023
03/01/2024

31/01/2024

quinta-feira
quarta-feira
quarta-feira
terca-feira
sexta-feira
segunda-feira
terca-feira
sexta-feira
terca-feira
quarta-feira
terca-feira

terca-feira



m Liquidacoes Financeiras das Cessoes de Energia referentes aos

Despachos Aneel n°s 2.300/19 e 3.519/19 - 2022

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/22
Fevereiro/22
Margco/22
Abril/22
Maio/22
Junho/22
Julho/22
Agosto/22
Setembro/22
Outubro/22
Novembro/22

Dezembro/22

25/02/2022
29/03/2022
02/05/2022
31/05/2022
29/06/2022
29/07/2022
30/08/2022
29/09/2022
31/10/2022
29/11/2022
29/12/2022

31/01/2023

Sexta-feira
Terca-feira
Segunda-feira
Terca-feira
Quarta-feira
Sexta-feira
Terca-feira
Quinta-feira
Segunda-feira
Terca-feira
Quinta-feira

Terca-feira



m Liquidacoes Financeiras das Cessoes de Energia referentes aos

Despachos Aneel n°s 2.300/19 e 3.519/19 - 2021

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/2021
Fevereiro/2021
Marco/2021
Abril/2021
Maio/2021
Junho/2021
Julho/2021
Agosto/2021
Setembro/2021
Outubro/2021
Novembro/2021

Dezembro/2021

26/02/2021
25/03/2021
28/04/2021
26/05/2021
25/06/2021
27/07/2021
25/08/2021
27/09/2021
27/10/2021
26/11/2021
27/12/2021

28/01/2022

Sexta-Feira
Quinta-Feira
Quarta-Feira
Quarta-Feira

Sexta-Feira

Terca-Feira
Quarta-Feira

Segunda-Feira

Quarta-Feira
Sexta-Feira

Segunda-Feira

Sexta-Feira



ccee

Janeiro/2019 a
Dezembro/2019 e
Janeiro/2020

Fevereiro/2020
Marco/2020
Abril/2020%*

Maio/2020
Junho/2020
Julho/2020
Agosto/2020
Setembro/2020
Outubro/2020
Novembro/2020

Dezembro/2020

02.03.2020

27.03.2020

29.04.2020

01.06.2020

29.06.2020

29.07.2020

27.08.2020

29.09.2020

28.10.2020

27.11.2020

30.12.2020

28.01.2021

Liquidacoes Financeiras das Cessoes de Energia referentes aos
Despachos Aneel n°s 2.300/19 e 3.519/19 - 2020

Periodo de Liquidagdo Dias da semana
Referéncia

Segunda-feira

Sexta-feira
Quarta-feira
Segunda-feira
Segunda-feira
Quarta-feira
Quinta-feira
Terca-feira
Quarta-feira
Sexta-feira
Quarta-feira

Quinta-feira

" A data original de Liquidag¢do Financeira das Cessbes de Energia referente ao més de abr/20 foi alterada de acordo com o comunicado CO 337/20.



