

**Liquidações Financeiras das Cessões de Energia referentes aos  
Despachos Aneel nºs 2.300/19 e 3.519/19 - 2026**

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dias da Semana
<b>Janeiro/26</b>	<b>03/03/2026</b>	<b>terça-feira</b>
<b>Fevereiro/26</b>	<b>31/03/2026</b>	<b>terça-feira</b>
<b>Março/26</b>	<b>30/04/2026</b>	<b>quinta-feira</b>
<b>Abril/26</b>	<b>29/05/2026</b>	<b>sexta-feira</b>
<b>Maio/26</b>	<b>30/06/2026</b>	<b>terça-feira</b>
<b>Junho/26</b>	<b>29/07/2026</b>	<b>quarta-feira</b>
<b>Julho/26</b>	<b>31/08/2026</b>	<b>segunda-feira</b>
<b>Agosto/26</b>	<b>29/09/2026</b>	<b>terça-feira</b>
<b>Setembro/26</b>	<b>29/10/2026</b>	<b>quinta-feira</b>
<b>Outubro/26</b>	<b>01/12/2026</b>	<b>terça-feira</b>
<b>Novembro/26</b>	<b>30/12/2026</b>	<b>quarta-feira</b>
<b>Dezembro/26</b>	<b>29/01/2027</b>	<b>sexta-feira</b>

**Liquidações Financeiras das Cessões de Energia referentes aos  
Despachos Aneel nºs 2.300/19 e 3.519/19 - 2025**

<b>Mês de Referência</b>	<b>Data da Liquidação</b>	<b>Dia da semana</b>
<b>Janeiro/25</b>	<b>06/03/2025</b>	<b>quinta-feira</b>
<b>Fevereiro/25</b>	<b>31/03/2025</b>	<b>segunda-feira</b>
<b>Março/25</b>	<b>30/04/2025</b>	<b>quarta-feira</b>
<b>Abril/25</b>	<b>29/05/2025</b>	<b>quinta-feira</b>
<b>Maio/25</b>	<b>01/07/2025</b>	<b>terça-feira</b>
<b>Junho/25</b>	<b>29/07/2025</b>	<b>terça-feira</b>
<b>Julho/25</b>	<b>29/08/2025</b>	<b>sexta-feira</b>
<b>Agosto/25</b>	<b>30/09/2025</b>	<b>terça-feira</b>
<b>Setembro/25</b>	<b>29/10/2025</b>	<b>quarta-feira</b>
<b>Outubro/25</b>	<b>01/12/2025</b>	<b>segunda-feira</b>
<b>Novembro/25</b>	<b>05/01/2026</b>	<b>segunda-feira</b>
<b>Dezembro/25</b>	<b>29/01/2026</b>	<b>quinta-feira</b>

**Liquidações Financeiras das Cessões de Energia referentes aos  
Despachos Aneel nºs 2.300/19 e 3.519/19 - 2024**

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dia da semana
Janeiro/24	29/02/2024	quinta-feira
Fevereiro/24	01/04/2024	segunda-feira
Março/24	30/04/2024	terça-feira
Abril/24	29/05/2024	quarta-feira
Maio/24	01/07/2024	segunda-feira
Junho/24	30/07/2024	terça-feira
Julho/24	29/08/2024	quinta-feira
Agosto/24	01/10/2024	terça-feira
Setembro/24	29/10/2024	terça-feira
Outubro/24	29/11/2024	sexta-feira
Novembro/24	03/01/2025	sexta-feira
Dezembro/24	29/01/2025	quarta-feira

## Liquidações Financeiras das Cessões de Energia referentes aos Despachos Aneel nºs 2.300/19 e 3.519/19 - 2023

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dia da semana
Janeiro/23	02/03/2023	quinta-feira
Fevereiro/23	29/03/2023	quarta-feira
Março/23	03/05/2023	quarta-feira
Abril/23	30/05/2023	terça-feira
Maio/23	30/06/2023	sexta-feira
Junho/23	31/07/2023	segunda-feira
Julho/23	30/08/2023	terça-feira
Agosto/23	29/09/2023	sexta-feira
Setembro/23	31/10/2023	terça-feira
Outubro/23	29/11/2023	quarta-feira
Novembro/23	03/01/2024	terça-feira
Dezembro/23	31/01/2024	terça-feira

**Liquidações Financeiras das Cessões de Energia referentes aos  
Despachos Aneel nºs 2.300/19 e 3.519/19 - 2022**

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dia da semana
<b>Janeiro/22</b>	<b>25/02/2022</b>	<b>Sexta-feira</b>
<b>Fevereiro/22</b>	<b>29/03/2022</b>	<b>Terça-feira</b>
<b>Março/22</b>	<b>02/05/2022</b>	<b>Segunda-feira</b>
<b>Abril/22</b>	<b>31/05/2022</b>	<b>Terça-feira</b>
<b>Maio/22</b>	<b>29/06/2022</b>	<b>Quarta-feira</b>
<b>Junho/22</b>	<b>29/07/2022</b>	<b>Sexta-feira</b>
<b>Julho/22</b>	<b>30/08/2022</b>	<b>Terça-feira</b>
<b>Agosto/22</b>	<b>29/09/2022</b>	<b>Quinta-feira</b>
<b>Setembro/22</b>	<b>31/10/2022</b>	<b>Segunda-feira</b>
<b>Outubro/22</b>	<b>29/11/2022</b>	<b>Terça-feira</b>
<b>Novembro/22</b>	<b>29/12/2022</b>	<b>Quinta-feira</b>
<b>Dezembro/22</b>	<b>31/01/2023</b>	<b>Terça-feira</b>

**Liquidações Financeiras das Cessões de Energia referentes aos  
Despachos Aneel nºs 2.300/19 e 3.519/19 - 2021**

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dia da semana
<b>Janeiro/2021</b>	<b>26/02/2021</b>	<b>Sexta-Feira</b>
<b>Fevereiro/2021</b>	<b>25/03/2021</b>	<b>Quinta-Feira</b>
<b>Março/2021</b>	<b>28/04/2021</b>	<b>Quarta-Feira</b>
<b>Abril/2021</b>	<b>26/05/2021</b>	<b>Quarta-Feira</b>
<b>Maio/2021</b>	<b>25/06/2021</b>	<b>Sexta-Feira</b>
<b>Junho/2021</b>	<b>27/07/2021</b>	<b>Terça-Feira</b>
<b>Julho/2021</b>	<b>25/08/2021</b>	<b>Quarta-Feira</b>
<b>Agosto/2021</b>	<b>27/09/2021</b>	<b>Segunda-Feira</b>
<b>Setembro/2021</b>	<b>27/10/2021</b>	<b>Quarta-Feira</b>
<b>Outubro/2021</b>	<b>26/11/2021</b>	<b>Sexta-Feira</b>
<b>Novembro/2021</b>	<b>27/12/2021</b>	<b>Segunda-Feira</b>
<b>Dezembro/2021</b>	<b>28/01/2022</b>	<b>Sexta-Feira</b>

## Liquidações Financeiras das Cessões de Energia referentes aos Despachos Aneel nºs 2.300/19 e 3.519/19 - 2020

Período de Referência	Liquidação	Dias da semana
<b>Janeiro/2019 a Dezembro/2019 e Janeiro/2020</b>	<b>02.03.2020</b>	<b>Segunda-feira</b>
<b>Fevereiro/2020</b>	<b>27.03.2020</b>	<b>Sexta-feira</b>
<b>Março/2020</b>	<b>29.04.2020</b>	<b>Quarta-feira</b>
<b>Abril/2020*</b>	<b>01.06.2020</b>	<b>Segunda-feira</b>
<b>Maio/2020</b>	<b>29.06.2020</b>	<b>Segunda-feira</b>
<b>Junho/2020</b>	<b>29.07.2020</b>	<b>Quarta-feira</b>
<b>Julho/2020</b>	<b>27.08.2020</b>	<b>Quinta-feira</b>
<b>Agosto/2020</b>	<b>29.09.2020</b>	<b>Terça-feira</b>
<b>Setembro/2020</b>	<b>28.10.2020</b>	<b>Quarta-feira</b>
<b>Outubro/2020</b>	<b>27.11.2020</b>	<b>Sexta-feira</b>
<b>Novembro/2020</b>	<b>30.12.2020</b>	<b>Quarta-feira</b>
<b>Dezembro/2020</b>	<b>28.01.2021</b>	<b>Quinta-feira</b>

<sup>1</sup> A data original de Liquidação Financeira das Cessões de Energia referente ao mês de abr/20 foi alterada de acordo com o comunicado CO 337/20.